

GOBERNACION DEL TOLIMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y HABITAT

FECHA DE INICIO:

FECHA DE SUSPENSION:

FECHA DE RENOVACION:

8 de Septiembre de 2014

9 de Septiembre de 2014

24 de Febrero de 2015

21 de Abril de 2016

23 de Febrero de 2016

PLAZO DE EJECUCION

424 DIAS

CONTRATO DE OBRA No. 0688 DE 8 DE AGOSTO 2014, CUYO OBJETO: CONTRATAR LA FASE II DEL MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE LA VIA SECUNDARIA ATACO - PLANADAS (DEL K36+450 AL K38+730) EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EN EL MARCO DEL CONTRATO PLAN DE LA NACION CON LA REGION DEL SUR DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

Contratista: INGENIERIA DE VIAS S.A.S.

Interventor: CONSORCIO INTERVENTORIA TOLIMA CP

CONDICIONES ORIGINALES

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR.UNIT.	VR.TOTAL	CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MODIFICACION 3 DEL 27-11-2015	VALOR PRESENTE ACTA	CANTIDAD TOTAL	VALOR PRESENTE ACTA	CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL ACUMULADO
1	Control de Aguas Rio ATA	Ud	15,00	\$ 550.000,00	\$ 8.250.000,00	11,00	\$ 6.050.000,00	11,00	\$ 0,00	11,00	\$ 6.050.000,00
2	Excavacion a maquina (Cajero)	m3	26.044,22	\$ 5.000,00	\$ 130.221.100,00	56.142,00	\$ 280.710.000,00	56,142,00	\$ 0,00	56,142,00	\$ 280.710.000,00
3	Terraplenes, llenos con material del sitio, compactado	m3	520,89	\$ 58.000,00	\$ 30.211.620,00	4.288,00	\$ 248.704.000,00	505,00	\$ 29.290.000,00	3.478,00	\$ 201.608.000,00
4	Coticha gavión triple torsión calibre 12 incluye la piedra e=0,30 m.	m3	630,26	\$ 150.000,00	\$ 94.539.000,00	483,00	\$ 72.450.000,00	124,00	\$ 18.600.000,00	159,00	\$ 23.850.000,00
5	Gavión triple torsión calibre 12 incluye la piedra e=0,15 m	m3	66.320,98	\$ 113.713,00	\$ 7.541.557.598,74	52.351,98	\$ 5.953.100.702,00	2.714,00	\$ 308.617.082,00	46.648,00	\$ 5.304.484.024,00
6	Concreto ciclopeo para reposición fundación 3000 PSI	m3	3.094,94	\$ 450.000,00	\$ 1.392.723.000,00	6.031,00	\$ 2.713.950.000,00	195,40	\$ 87.930.000,00	6.031,00	\$ 2.713.950.000,00
7	Concreto de 21 Mpa para muros de contención (Revestimiento muros) e=0,30 m	m3	7.848,97	\$ 680.000,00	\$ 5.337.299.600,00	7.540,00	\$ 5.127.200.000,00	948,70	\$ 645.116.000,00	6.921,20	\$ 4.708.416.000,00
8	Tubería perforada para filtro PVC DN 3" con geotextil NT 1.800	m	3.788,28	\$ 1.900,00	\$ 7.197.732,00	3.019,30	\$ 5.736.670,00	155,00	\$ 294.500,00	1.821,00	\$ 3.459.900,00
9	Transporte de materiales petreos para gaviones y colchados	m3-Km	0,00	\$ 840,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
10	Transporte de materiales petreos	m3-E	0,00	\$ 833,60	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
11	Excavación mecánica bajo agua	m3	0,00	\$ 14.252,00	\$ 0,00	180.886,00	\$ 2.720.507.272,00	0,00	\$ 0,00	175.638,00	\$ 2.503.192.776,00
TOTAL PRESUPUESTO ESPOLONES					\$ 14.541.999.651,00	\$ 17.128.408.844,00	\$ 1.089.847.582,00				
TOTAL PRESUPUESTO ESPOLONES					\$ 14.541.999.651,00	\$ 17.128.408.844,00	\$ 1.089.847.582,00				
ADMINISTRACION					\$ 2.472.139.941,00	\$ 2.911.829.470,00	\$ 185.274.089,00				
IMPREVISTOS					\$ 436.259.990,00	\$ 513.852.260,00	\$ 32.695.427,00				
UTILIDAD					\$ 727.089.983,00	\$ 858.420.433,00	\$ 54.492.379,00				
PROVISION PARA AJUSTES, TANTO EN DISEÑOS COMO EN OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES (INCLUYE OBRAS AMBIENTALES DEL PAGA)					\$ 388.832.310,00	\$ 457.989.193,00	\$ 0,00				
VALOR TOTAL CONTRATO					\$ 18.566.331.875,00	\$ 21.868.500.000,00	\$ 1.362.309.477,00				

BALANCE DEL CONTRATO

COSTOS INDIRECTOS	VALOR CONTRATO	VALOR PRESENTE ACTA
ADMINISTRACION	\$ 21.868.500.000,00	\$ 1.362.309.477,00
IMPREVISTOS	\$ 19.679.650.879,00	\$ 1.362.309.477,00
UTILIDAD	\$ 2.188.849.121,00	\$ 1.362.309.477,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 21.868.500.000,00	\$ 1.362.309.477,00
TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$ 21.868.500.000,00	\$ 1.362.309.477,00

BALANCE PRESENTE ACTA

VALOR PRESENTE ACTA	VALOR PRESENTE ACTA
\$ 19.679.650.879,00	\$ 1.362.309.477,00
\$ 2.188.849.121,00	\$ 1.362.309.477,00
\$ 21.868.500.000,00	\$ 1.362.309.477,00

TOTAL PRESENTE ACTA: UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MCTE

ING. PEDRO CONTECHA CARILLO
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO INTERVENTORIA TOLIMICA S
MAT. PROF 1483 S73

ING. ANGEL ALBERTO ARRIENTES ACOSTA
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO INTERVENTORIA TOLIMICA S
MAT. PROF 2326273638 CND

DR. ANDRES FABIAN HURTADO BARRERA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y HABITAT
GOBERNACION DEL TOLIMA
ORDENADOR DEL GASTO - EJECUTOR